



ข้อบัญญัติ

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

เรื่องงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
เขต/อำเภอ เต่างอย จังหวัดสกลนคร

399 หมู่ที่ 6 ซอยบ้านน้ำพุสามัคคี ถนน- แขวง/ตำบล เต่างอย
เขต/อำเภอ เต่างอย จังหวัดสกลนคร 47260

พื้นที่	64.00 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	5,836 คน
ชาย	2,958 คน
หญิง	2,878 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 21 กันยายน 2564



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

อำเภอต่างอย จังหวัดตาก

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์รปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 16,453,936.66 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 19,683,246.86 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,648,526.21 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 92,550.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 5 โครงการ รวม 99,228.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

2.1 รายรับจริง จำนวน 37,267,482.23 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	141,090.20 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	160,281.60 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	840,774.55 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	783,388.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	116,570.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	15,985,803.52 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	19,239,574.36 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 52,095.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 32,674,013.70 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	9,336,965.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	12,669,254.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	7,860,994.70 บาท
งบลงทุน	จำนวน	574,400.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,217,400.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	15,000.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 52,095.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 2,994,202.84 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	141,090.20	124,790.00	285,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	160,281.60	121,470.00	178,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	840,774.55	960,000.00	200,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	783,388.00	820,000.00	820,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	116,570.00	111,470.00	50,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	2,042,104.35	2,137,730.00	1,533,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	15,985,803.52	17,340,700.00	17,129,100.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	15,985,803.52	17,340,700.00	17,129,100.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	19,239,574.36	19,977,770.00	20,360,900.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	19,239,574.36	19,977,770.00	20,360,900.00
รวม	37,267,482.23	39,456,200.00	39,023,000.00

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	9,336,965.00	10,527,385.00	10,948,242.00
งบบุคลากร	12,669,254.00	15,075,920.00	16,598,405.00
งบดำเนินงาน	7,860,994.70	9,675,395.00	7,880,653.00
งบลงทุน	574,400.00	953,500.00	932,500.00
งบเงินอุดหนุน	2,217,400.00	3,104,000.00	2,663,200.00
งบรายจ่ายอื่น	15,000.00	120,000.00	0.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	32,674,013.70	39,456,200.00	39,023,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	11,465,565
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,729,540
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,564,653
แผนงานสาธารณสุข	636,880
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,390,600
แผนงานเคหะและชุมชน	1,171,920
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	250,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,191,400
แผนงานการเกษตร	65,000
แผนงานการพาณิชย์	559,200
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	10,948,242
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	39,023,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลต่างๆ
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		10,948,242	10,948,242
งบกลาง		10,948,242	10,948,242

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานวางแผนสถิติและ วิชาการ	งานบริหารงานคลัง	งานควบคุมภายในและ การตรวจสอบภายใน	รวม
งบบุคลากร		5,181,705	532,680	1,783,620	369,360	7,867,365
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		1,879,920	0	0	0	1,879,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,301,785	532,680	1,783,620	369,360	5,987,445
งบดำเนินงาน		3,256,200	0	342,000	0	3,598,200
ค่าตอบแทน		467,350	0	30,000	0	497,350
ค่าใช้สอย		900,250	0	202,000	0	1,102,250
ค่าวัสดุ		635,000	0	110,000	0	745,000
ค่าสาธารณูปโภค		1,253,600	0	0	0	1,253,600
รวม		8,437,905	532,680	2,125,620	369,360	11,465,565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานเทศกิจ	งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	รวม
งบบุคลากร		0	1,157,340	1,157,340
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		0	1,157,340	1,157,340
งบดำเนินงาน		51,000	496,800	547,800
ค่าใช้สอย		51,000	256,800	307,800
ค่าตอบแทน		0	120,000	120,000
ค่าวัสดุ		0	120,000	120,000
งบลงทุน		0	24,400	24,400
ค่าครุภัณฑ์		0	24,400	24,400
รวม		51,000	1,678,540	1,729,540

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 39,023,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 39,023,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	11,465,565
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,729,540
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,564,653
แผนงานสาธารณสุข	636,880
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,390,600
แผนงานเคหะและชุมชน	1,171,920
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	250,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,191,400
แผนงานการเกษตร	65,000
แผนงานการพาณิชย์	559,200
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	10,948,242
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	39,023,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอยปฏิบัติ การเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอยมีหน้าที่ รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๔

(ลงนาม).....

(นางภัทราพร ทัคร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายสุขสันติ วิเวก)

ตำแหน่ง นายอำเภอต่างอย

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
หมวดภาษีอากร				
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	325,802.95	0.00	0.00	0.00
ภาษีบำรุงท้องที่	21,463.19	0.00	0.00	0.00
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	0.00	300.20	20,000.00	70,000.00
ภาษีป้าย	104,636.00	140,790.00	104,790.00	215,000.00
รวมหมวดภาษีอากร	451,902.14	141,090.20	124,790.00	285,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต				
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	3,744.20	4,103.10	3,800.00	4,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนที่ดินที่จอดรถ	50.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	131,830.00	131,050.00	93,000.00	145,000.00
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	2,249.00	2,208.50	2,200.00	1,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	1,830.00	1,430.00	1,200.00	1,500.00
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	840.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	27,100.00	14,800.00	14,800.00	14,800.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	5,544.00	0.00	0.00	5,000.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	20.00	40.00	40.00	50.00

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	20.00	40.00	40.00	50.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	200.00	1,500.00	1,280.00	1,500.00
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	0.25	150.00	150.00	150.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	178,407.45	160,281.60	121,470.00	178,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน				
ค่าเช่าหรือบริการ	343,300.00	713,600.00	840,000.00	100,000.00
ดอกเบี้ย	155,579.97	127,174.55	120,000.00	100,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	498,879.97	840,774.55	960,000.00	200,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์				
รายได้จากประปา	813,512.00	783,388.00	820,000.00	820,000.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	813,512.00	783,388.00	820,000.00	820,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด				
เงินที่มีผู้บริจาคให้	200.00	0.00	, 0.00	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	171,300.00	116,570.00	111,470.00	50,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	171,500.00	116,570.00	111,470.00	50,000.00
หมวดภาษีจัดสรร				

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2562	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2565
ภาษีรถยนต์	358,296.39	395,067.04	320,000.00	320,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	9,021,423.03	8,381,324.29	8,800,000.00	9,000,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	2,128,908.94	2,124,292.79	2,100,000.00	2,100,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	34,076.47	30,723.36	40,000.00	40,000.00
ภาษีสรรพสามิต	5,084,954.75	4,422,793.82	5,100,000.00	5,000,000.00
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	0.00	0.00	0.00	100.00
ค่าภาคหลวงแร่	39,035.37	36,809.10	35,000.00	35,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	44,766.36	39,289.46	45,000.00	30,000.00
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ	690.50	976.66	700.00	2,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	1,106,449.00	554,507.00	900,000.00	600,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	1,530.00	20.00	0.00	2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	17,820,130.81	15,985,803.52	17,340,700.00	17,129,100.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป				
เงินอุดหนุนทั่วไป	18,829,576.61	19,239,574.36	19,977,770.00	20,360,900.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	18,829,576.61	19,239,574.36	19,977,770.00	20,360,900.00
รวมทุกหมวด	38,763,908.98	37,267,482.23	39,456,200.00	39,023,000.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

39,023,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	285,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	70,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ภาษีป้าย	จำนวน	215,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		-
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	178,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	4,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	145,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	1,500 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	14,800 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	5,000 บาท
ในปีที่ผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการไว้ และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	50 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,500 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	จำนวน	150 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	200,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
ดอกเบี้ย	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	รวม	820,000 บาท
รายได้จากประปา	จำนวน	820,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	50,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	17,129,100 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	320,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	9,000,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	2,100,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	40,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	5,000,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	จำนวน	100 บาท
ในปีที่ผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการไว้ และคาดว่าจะจัดเก็บได้		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	35,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาแล้ว		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ	จำนวน	2,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาแล้ว และคาดว่าจะจัดเก็บได้		

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย	จำนวน	600,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	2,000 บาท
ในปีที่ผ่านมาไม่ได้ตั้งประมาณการไว้ และคาดว่าจะจัดเก็บได้		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	20,360,900 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	20,360,900 บาท
ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,023,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,948,242 บาท
งบกลาง	รวม	10,948,242 บาท
งบกลาง	รวม	10,948,242 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	265,600 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย โดยจ่ายสมทบตามระเบียบให้แก่สำนักงานประกันสังคม		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นทุนในการจ่ายเงินทดแทนให้แก่ลูกจ้างแทนนายจ้าง เมื่อลูกจ้างประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย หรือถึงแก่ความตาย หรือสูญเสียเนื่องจากการทำงานให้นายจ้าง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,526,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 41 ลำดับที่ 2		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,172,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 41 ลำดับที่ 3		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ผู้ป่วยติดเชื้อเอดส์ ฯ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย ตามข้อมูลของโรงพยาบาล -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 41 ลำดับที่ 4		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น ,กิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ เพื่อแก้ไขความเดือดร้อนเบื้องต้นของประชาชนเกี่ยวกับภัยพิบัติต่างๆ ที่เกิดจากธรรมชาติ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (โควิด-19) ฯลฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 111 ลำดับที่ 12		
รายการตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	373,242 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญเพื่อช่วยเหลือข้าราชการส่วนท้องถิ่น 2% ของเงินรายได้		
สมทบระบบหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบงบประมาณกองทุนหลักประกันสุขภาพ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 41 ลำดับที่ 1		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,437,905 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,181,705 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ตามบัญชีแนบท้ายระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท , รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน ๆ ละ 11,220 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ตามบัญชีแนบท้าย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 21,000 บาท รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตามบัญชีแนบท้ายระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การ
บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 แลแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือน
ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท,รอง
นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 21,120 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามบัญชีแนบท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล(ฉบับที่2) พ.ศ. 2557 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,195,200 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา, รองประธานสภา, สมาชิกสภาและเลขานุการสภา อบต. ที่ได้รับในอัตราของ อบต. ที่มีรายได้ เกิน 10-25 ล้านบาท ตามบัญชีแนบท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ดังนี้
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 11,220 บาท 12 เดือน จำนวน 134,640 บาท รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,180 บาท 12 เดือน จำนวน 110,160 บาท สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 10 คนๆ ละ 7,200 บาท 12 เดือน จำนวน 864,000 บาท เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท 12 เดือน จำนวน 86,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,301,785 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,291,460 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, หัวหน้าสำนักงานปลัด, นักทรัพยากรบุคคล, นิติกร และเจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, หัวหน้าสำนักปลัด, เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	706,325 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ, แม่ครัว, พนักงานขับรถยนต์, และพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	52,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด สำนักปลัด		
งบดำเนินงาน	รวม	3,256,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	467,350 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	192,350 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น เงินรางวัลนำจับผู้กระทำความผิดกฎหมาย, ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ, ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสัมภาษณ์หรือประเมินบุคคลและเจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบและคณะกรรมการ, ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง ของ อบท. เช่น คณะกรรมการฯ และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการจาก ก.อบต.จ.สกลนคร		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เช่น ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาเกี่ยวกับการเลือกตั้งและอื่นๆ ที่เกี่ยวกับ อปท. ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ/กู้ยืมเงินเพื่อซื้อบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบันให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	29,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,250 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	215,250 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร,ค่าจัดทำเว็บไซต์และพัฒนาเว็บไซต์ของ อบต.,ค่าประกันภัยรถยนต์,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร,ค่ารังวัดสอบเขตที่สาธารณะ,ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดพื้นที่ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลต่างๆ,ค่าจ้างเหมาบริการด้านระบบคอมพิวเตอร์,รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป และงานที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาลสำหรับเป็นค่าธรรมเนียมในการดำเนินคดี -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 117 ลำดับที่ 13		

ค่ารับวารสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสารต่างๆที่เป็นประโยชน์ให้ความรู้และข่าวความเคลื่อนไหวเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยเฉพาะ อบต. เช่น หนังสือพิมพ์ สื่อ วารสารต่างๆ และอื่นๆ-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 115 ลำดับที่ 7		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	25,000 บาท
1 ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงานหรือตรวจเยี่ยมองค์การบริหารส่วนตำบลหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับคณะบุคคล เช่นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งบริการและค่าใช้จ่ายอื่น ตามระเบียบที่กำหนดให้เบิกจ่ายได้ 2 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา การจัดกิจกรรมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. บุคคลที่ อบต.แต่งตั้งให้เดินทางไปราชการและผู้ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับ-ส่งเสด็จ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมรับ-ส่งเสด็จฯ เช่น ค่าเหมารถรับ-ส่ง ราษฎรเพื่อรับ-ส่งเสด็จฯ,ค่าจัดทำซุ้มรับเสด็จและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง-เป็นไปตามแผนพัฒนาของท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 115 ลำดับที่ 6		

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง รวมทั้งการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง กรณีคณะกรรมการ การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน ให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ในการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ค่าพิมพ์เอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้าย ค่าตอบแทนคณะกรรมการและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 116 ลำดับที่ 9

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร และสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรม สัมมนาและผู้ที่มีสิทธิเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่ และอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้ง ประจำหน่วยเลือกตั้ง ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ,ค่าป้าย,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง,เครื่องดื่ม,และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ

โครงการพัฒนาผู้นำท้องถิ่น/ท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ,ค่าป้าย,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง,เครื่องดื่ม,และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 117 ลำดับที่ 11

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ,ค่าป้าย, ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง,ค่าเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 117 ลำดับที่ 12		
วันท้องถิ่นไทย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง,ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 113 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	635,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองและไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ หรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ธง สัญลักษณ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟ ปลั๊กไฟ อุปกรณ์สื่อสาร,ตู้ลำโพงโลหะ,ไมค์ไร้สาย ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ำ ถ้วยชาม ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางใน,ยางนอก,รถจักรยายนต์,รถยนต์,น้ำมันเบรก,หัวเทียน, แบตเตอรี่,ผ้าเบรก ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน,น้ำมันดีเซล,น้ำมันอโต้ลูบ,แก๊สหุงต้ม,น้ำมันเครื่อง,จาระบีสำหรับรถยนต์,รถจักรยานยนต์,เครื่องตัดหญ้า,เครื่องพ่นหมอกควัน,และน้ำมันสำหรับช่วยเหลือประชาชนขอความช่วยเหลือจากเหตุภัยแล้ง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนสโปสเตอร์,ป้ายผ้า,พุกัน,สี,แผ่นซีดีและอื่นๆในการจัดทำสิ่งพิมพ์ หรือเอกสารในการประชาสัมพันธ์งานของราชการตามนโยบายของทางราชการ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เมาส์,โปรแกรมต่างๆ,หมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น จัดซื้อถังขยะ,มิเตอร์น้ำไฟฟ้า,หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,253,600 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย,ประปาประจำหมู่บ้าน 7 หมู่บ้าน สถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า หน่วยกู้ชีพและศาลาริมน้ำพุ จุดตรวจ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ติดต่อราชการภายในจังหวัดสกลนคร		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าแสตมป์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดส่งเอกสารประกาศสอบราคา ประกวดราคา และเอกสารหนังสือราชการต่างๆ ฯลฯ		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	138,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการทางโทรภาพ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง (ระบบ CLOUD,HOSTING)		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	532,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	532,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	532,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	412,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (คนงาน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,125,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,783,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,783,620 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,318,740 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง,นักวิชาการเงินและบัญชี,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีและเจ้าพนักงานพัสดุ		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการ หรือ พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	374,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	342,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
ค่าใช้สอย	รวม	202,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป เพื่อช่วยปฏิบัติงานกองคลัง งานแผนที่ภาษีและทรัพย์สิน,ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งานการเงินและบัญชี และงานอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง กองคลัง หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนา เพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, กระดาษและแบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนสีโปสเตอร์, ป้ายผ้า, พู่กัน, สี, แผ่นซีดี และอื่นๆในการจัดทำสิ่งพิมพ์ หรือเอกสารในการประชาสัมพันธ์งานของราชการตามนโยบายของทางราชการ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เม้าส์, โปรแกรมต่างๆและหมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	369,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	369,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	369,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	369,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ	รวม	51,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	51,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	51,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	51,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านเทศกิจและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และงานที่ได้รับมอบหมาย

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,678,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,157,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,157,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	360,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	716,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ พนักงานดับเพลิง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	80,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ให้แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด

งบดำเนินงาน	รวม	496,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่ ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือตามหนังสือสั่งการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้จ่าย	รวม	256,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	106,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง ในการปฏิบัติหน้าที่ ในงานด้านการดับเพลิง จำนวน 2 ราย และงานอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ หลักสูตรทบทวน จำนวน 60,000 บาท
ตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว440 ลว.13 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่องการซักซ้อมแนวทางการ
ตั้งงบประมาณสำหรับการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตาม
โครงการ ฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2) หน้า 27 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกัน จำนวน 30,000 บาท
และบรรเทาสาธารณภัย ให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อ
สม.,ผู้นำชุมชน,กู้ชีพ กู้ภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตาม
โครงการฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม (ครั้งที่2) หน้า 27 ลำดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา จำนวน 30,000 บาท
สาธารณภัย(อัคคีภัย) ให้กับประชาชน,นักเรียน,ผู้นำชุมชน ในเขต
ตำบลต่างอย
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตาม
โครงการฯ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม (ครั้งที่2) หน้า 28 ลำดับที่ 4

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และซ่อมแผนป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย(อุทกภัย) ให้กับประชาชน,นักเรียน,ผู้นำชุมชน ในเขต ตำบลต่างอย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตาม โครงการฯ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม (ครั้งที่2) หน้า 28 ลำดับที่ 5		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน ได้แก่ เปลสำหรับยกผู้ป่วย สายรัดเปล อุปกรณ์ตาม แขน ขา คอ (ฮาร์ด คอล่า) เวชภัณฑ์ยาตามที่ใช้ในงานการแพทย์ ฉุกเฉิน อุปกรณ์ทางการแพทย์ที่เกี่ยวข้อง ปฏิบัติตามประกาศ คณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน เรื่อง หลักเกณฑ์ให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ การแพทย์ฉุกเฉินในท้องถิ่น พ.ศ.2560		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้แก่ จัด ซื้อท่อดูดน้ำขนาดต่างๆ ท่อสายส่งน้ำชนิดผ้าชนิดยาง วาล์วน้ำดับ เพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) สายส่งน้ำดับเพลิงอุปกรณ์ดับไฟ ป่า (เช่นสายฉีด,ถังแบบสะพายหลัง,ไม้ดับไฟ) ถังดับเพลิง เต็ม น้ำยาลังดับเพลิง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานด้าน การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
วัสดุจราจร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกรวยจราจร,กระຈกโค้งมน,กระบอง ไฟ,สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน,ป้ายไฟจุดตรวจ,แผง กั้นจราจร เพื่อใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยที่เกี่ยวกับการ ป้องกันอุบัติเหตุทางถนน และจัดซื้อวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเชือกในการช่วยเหลือผู้ประสบภัย ขนาด ต่างๆ ชุดช่วยเหลือผู้ประสบภัยจากที่สูง ข้ามลำน้ำ เชือก บุคคล (ฮาเน็ต) รอกกู้ภัย ห่วงเหล็กปากเปิด ห่วงโรยตัว ห่วงยาง ทุ่นลอยน้ำ โซ่ ลวดสลิง และจัดซื้อวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	24,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,400 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
แม่แรงตะเฆ่ ขนาด 5 ตัน	จำนวน	24,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแม่แรงตะเฆ่ ขนาด 5 ตัน 1)เป็นแม่แรงแบบตะเฆ่ มีด้ามคันโยกแบบมือถือ 2)ทุกขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่สามารถยกหรือรับน้ำหนักได้ขึ้น ต่ำ -ตั้งจ่ายจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2563		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,227,050 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,030,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,030,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	825,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงิน เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ตำแหน่งผู้ อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และนักวิชาการ ศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ได้แก่ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตาม ระเบียบที่กำหนด		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	153,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน ธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	9,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	169,730 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	116,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารื้อเพดานห้อง 4 ห้อง (ไม้กระพ๋อง และผ้าเพดาน กว้าง 6 เมตร ยาวกว่า 24 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 144 ตาราง เมตร พร้อมทำความสะอาดตลอดจนจัดเก็บให้เป็นระเบียบเรียบร้อย)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ ของกองการ ศึกษาฯ		
ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่ม เติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ ของกองการ ศึกษาฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อม สิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษ แบบ พิมพ์ต่างๆ หรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ธงสัญลักษณ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล เม้าส์ โปรแกรมต่างๆ หมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	33,730 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	22,730 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการทางโทรภาพ ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์		
งบลงทุน	รวม	27,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	27,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมรางระบายน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน ต่างอย โดยเปลี่ยนจากรางพลาสติก ขนาดเล็ก เป็นชุดราง สังกะสี ขนาดใหญ่ 2 ชุด (1 ชุด ความยาวไม่น้อยกว่า 12 เมตร) พร้อมท่อระบายน้ำลงพื้น		
โครงการซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย โดยทาสีกำแพงรั้วและระบายภาพเขียน พื้นที่ไม่น้อย กว่า 30 ตารางเมตร		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,317,603 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,289,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,289,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,037,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็กที่ปฏิบัติงาน ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้แก่ครูผู้ดูแลเด็กที่ปฏิบัติงานใน สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,102,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแล เด็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตาม คุณวุฒิให้แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	1,734,523 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ ปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	544,450 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการเข้าค่ายพุทธบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเข้าค่ายพุทธบุตร จัดอบรมนักเรียนในเขตพื้นที่ เป็นการปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม อันดีงามให้แก่เด็กและเยาวชน ดังนี้		
โรงเรียนอนุบาลเต่างอย จำนวน 30,000 บาท		
โรงเรียนนางอยโพนปลาไหล จำนวน 20,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 47 ลำดับที่ 1		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน)	จำนวน	105,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 1,700 เป็นเงิน 32,300 บาท		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 1,700 เป็นเงิน 39,100 บาท		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 1,700 เป็นเงิน 34,000 บาท		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 47 ลำดับที่ 2		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน)	จำนวน	18,600 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชีแบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 5,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 6,900 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 47 ลำดับที่ 3

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)	จำนวน	12,400 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชีแบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 3,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 4,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 47 ลำดับที่ 4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)	จำนวน	12,400 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 3,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 4,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 5

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)	จำนวน	26,660 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 8,170 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 9,890 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 8,600 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 48 ลำดับที่ 6

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) จำนวน 318,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชี
แนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับ
และจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการ
ศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.2565 ดังนี้

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 21

บาท 245 วัน จำนวน 97,755 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 21

บาท 245 วัน จำนวน 118,335 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 21

บาท 245 วัน จำนวน 102,900 บาท

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 48 ลำดับ
ที่ 7

ค่าวัสดุ**รวม 1,165,073 บาท****วัสดุงานบ้านงานครัว****จำนวน 1,165,073 บาท**

เพื่อจัดซื้อนมพาสเจอร์ไรส์และนม UHT สำหรับเด็กนักเรียน
ตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณ
การรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

-โรงเรียนนางอยโพนปลาโหล นักเรียน 121 คนๆ ละ 7.37

บาท 260 วัน จำนวน 231,860.20 บาท

-โรงเรียนอนุบาลเต่างอย นักเรียน 425 คนๆ ละ 7.37 บาท 260

วัน จำนวน 814,385 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเต่างอย นักเรียน 19 คนๆ ละ 7.37

บาท 260 วัน จำนวน 36,407.80 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 23 คนๆ ละ 7.37

บาท 260 วัน จำนวน 44,072.60 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 7.37

บาท 260 วัน จำนวน 38,324 บาท

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 48 ลำดับ
ที่ 8

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,293,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,293,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,293,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังนี้

- โรงเรียนอนุบาลเต่างอย นักเรียน 425 คนๆ ละ 21 บาท 200 วัน จำนวน 1,785,000 บาท
- โรงเรียนนางอยโพนปลาโหล นักเรียน 121 คนๆ ละ 21 บาท 200 วัน จำนวน 508,200 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 49 ลำดับที่ 9

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ซึ่งเด็กและเยาวชนเป็นกำลังสำคัญของชาติ เป็นการส่งเสริมให้เด็กและเยาวชนมีโอกาสแสดงออกถึงความสามารถในทางที่ดีงาม มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ กล้าแสดงออก พัฒนาทางด้านร่างกายและด้านอารมณ์

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 49 ลำดับที่ 10

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	636,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	206,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	206,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	182,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ให้แก่ข้าราชการที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆ ละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว4253 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 เพื่อขับเคลื่อนโครงการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น เพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในพื้นที่ตำบลต่างๆ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควัน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการพ่นหมอกควันในการกำจัดขยะ แผลง และพาหะโรคต่างๆ ที่เกิดขึ้นในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลต่างๆ		
ค่าจ้างเหมาสำรวจจำนวนสุนัข/แมว	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ในเขตตำบลต่างๆ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร (FR) หรือผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่าง, เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ

ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถุงมือ น้ำยาต่างๆ สารกำจัดลูกน้ำยุงลาย วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้าและอุปกรณ์ วัสดุต่างๆ (ตามโครงการพระราชดำริฯ ด้านสาธารณสุข) น้ำเชื้อแช่แข็ง ยาถ่ายพยาธิ และอื่นๆ

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายชุดปฏิบัติงานของบุคลากรหรือเครื่องแบบ ตามมาตรฐานการแพทย์ฉุกเฉินวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น ถุงมือยางหรือหนัง ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก รองเท้ายางหุ้มส้นสูงได้เข้า (รองเท้าบูต) เสื่อกันฝน เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

งบเงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	140,000 บาท
เพื่ออุดหนุนชุมชน,คณะกรรมการหมู่บ้าน และ อสม ตามบัญชี แนบท้ายหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แนวทาง ประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงิน อุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุข ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ในการขับเคลื่อนโครงการ ตามพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ตามความ เหมาะสมของแต่ละหมู่บ้าน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพ ด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความ สามารถทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือ กิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 57 ลำดับ ที่ 8		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,272,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,134,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,134,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	647,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งปรับปรุงเงิน เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมและนักพัฒนา ชุมชน ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง สวัสดิการสังคม เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานส่วนตำบลที่ ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	415,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัฒนาชุมชน,ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการและพนักงานจ้างทั่ว ไป ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	138,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	48,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และ แก้ไข เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบันให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบของราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ ปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติ ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไป ไปราชการฯ		

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่ม เติม ถึงฉบับปัจจุบัน ของพนักงานส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้า อบรมสัมมนาเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การ บริหารส่วนตำบล ตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมาย ใหม่ และอื่นๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อม สิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษ แบบ พิมพ์ต่างๆหรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ธง สัญลักษณ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล เม้าส์ โปรแกรมต่างๆ หมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	118,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	118,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	118,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลต่างอย	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ, ค่าป้าย, ค่าสัมมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง, เครื่องดื่มและค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 43 ลำดับ ที่ 12		

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ	จำนวน	58,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่2) หน้า 5 ลำดับที่ 1		
โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ, ค่าป้าย, ค่าสัมมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่าง,เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 42 ลำดับที่ 6		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ	รวม	273,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ตำแหน่งคนสวน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	153,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	153,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	153,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการงานสวนสาธารณะ และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	898,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	611,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	611,920 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	497,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ หรือผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	287,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	287,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถขยะและค่าจ้างเหมาคนงานดูแลบ่อบำบัดสิ่งปฏิกูล อบต.เต่างอย		
ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	185,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลนครจังหวัดสกลนคร และค่ากำจัดขยะติดเชื้อ ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ได้แก่ ค่าจ้าง เหมาบริการ บุคคลธรรมดา ค่าวัสดุ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ หมึกเครื่องโทรสาร ตลอดจนเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้ใส่เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2) หน้า 24 ลำดับที่ 2		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ได้แก่ ค่าวัสดุ, ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่าง, เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 1		
โครงการจิตอาสา “พระราชทาน 904 วปร.	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าจ้างเหมารถรับ-ส่ง, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้าย, ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 51 ลำดับที่ 4		

โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ, ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่าง, เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 5		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดตำบลเต่างอย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนกรรมการการตัดสิน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าอาหาร รางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่ และอื่นๆ เพื่อสนับสนุนงานกีฬาเยาวชนและประชาชนในตำบล รวมทั้งการแข่งขันกีฬาระดับอำเภอเพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ไมตรีให้ประชาชนรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ เยาวชนห่างไกลยาเสพติด และอื่นๆ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 36 ลำดับที่ 2		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลเต่างอย	จำนวน	200,000 บาท
สนับสนุนงานประเพณีไหลเรือไฟ ของแต่ละหมู่บ้านในตำบลเต่างอย เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเรือไฟและขบวนแห่งานประเพณีลอยกระทง วันผู้สูงอายุในเทศกาลสงกรานต์ กิจกรรมสัปดาห์วันวิสาขบูชา -ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม แผนการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,492,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,060,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,060,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,495,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง,นายช่างอาวุโสและนายช่างสำรวจ,เจ้าพนักงานธุรการและวิศวกรโยธา ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	506,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ,พนักงานสูบน้ำด้วยไฟฟ้า,ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า,ผู้ช่วยนายช่างโยธา ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดของกองช่าง		
งบดำเนินงาน	รวม	432,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย,ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	272,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	112,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟฟ้าลูมิเนียม และติดตั้งหลอดแอลอีดีตามจุดเสี่ยงภายในหมู่บ้าน,ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเครื่องเสียง,การจ้างเหมาปฏิบัติงานในหน่วยงานกองช่างเป็นผู้ช่วยช่างสำรวจและการออกแบบ และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบลหรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ หรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ธงสัญลักษณ์ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ชุดคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก เนียม หลอดแอลอีดี กังโคม พร้อมขาจับชุดกลับวาล์วไนท์ สายไฟฟ้ อลูมิเนียม คัทติกไฟร์ น็อตยึดกับเสา หลอดไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และอุปกรณ์สื่อสาร		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน สี ปูนซีเมนต์ ทราบ หินกรวด หินใหญ่ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อ PVC ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ตาข่ายพลาสติก ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ คีย์บอร์ด หมึกปริ้นเตอร์ โปรแกรมต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์ไฟฟ้า หัววาล์วปิด-เปิด แก๊ส ฯลฯ		

งานก่อสร้าง	รวม	699,300 บาท
งบลงทุน	รวม	699,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	699,300 บาท

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร หรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ระบบพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 99,300 บาท
ถนนเรียงตลิ่งลำน้ำพุง หมู่ที่ 2 บ้านเต่างอยเหนือ ตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ ถนนเรียงตลิ่งลำน้ำพุง หมู่ที่ 2 บ้านเต่างอย
เหนือ ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร ประกอบไป
ด้วยชุดโคมไฟหลอดแอลอีดี(ประกอบอยู่ในชุดเดียวกัน) ขนาดไม่
น้อยกว่า 20,000 วัตต์ พร้อมเสาเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด 2
นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ยึดแน่นกับคาน

คสล. จำนวน 30 ชุด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 64 ลำดับที่ 112

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายเรียบ ตลิ่งลำน้ำพุง ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน สายเรียบตลิ่งลำน้ำพุง ตำบลเต่างอย อำเภอเต่า
งอย จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความ
ยาว 43.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นผิวคอนกรีต เสริม
เหล็กไม่น้อยกว่า 172.00 ตารางเมตร (ตามรายละเอียดแบบ
แปลนคัดลอก/ดัดแปลงจากมาตรฐานก่อสร้างทาง เลขที่ ท 1 –
01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดยอนุโลม)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 70 ลำดับที่ 118

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายหน้า จำนวน 100,000 บาท
บ้านผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านนางบุตรชบา กิจสกุล – นางสง่า อินธิบาล หมู่ที่
3 บ้านโคกงอย ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน สายหน้าบ้านผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านนางบุตรชบา กิจสกุล –
นางสง่า อินธิบาล หมู่ที่ 3 บ้านโคกงอย ตำบลเต่างอย อำเภอ
เต่างอย จังหวัดสกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความ
ยาว 58.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นผิวคอนกรีตเสริม
เหล็กไม่น้อยกว่า 174.00 ตารางเมตร(ตามรายละเอียดแบบ
แปลน คัดลอก/ดัดแปลงจากมาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนัก
งานเลขานุการ อคพต.สำนักงานรัฐมนตรี ตุลาคม 2536
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 65 ลำดับที่ 113

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม จำนวน 100,000 บาท
เหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเข้าร้านก๋วยเตี๋ยวมยุรี หมู่ที่ 4 บ้านนา
งอย ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางเข้าร้านก๋วยเตี๋ยวมยุรี หมู่ที่ 4 บ้าน
นางงอย ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร ขนาดผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 58.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15
เมตร หรือพื้นผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 174.00 ตาราง
เมตร(ตามรายละเอียดแบบแปลน คัดลอก/ดัดแปลงจากมาตรฐาน
ด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุการ อคพต.สำนักงาน
รัฐมนตรี ตุลาคม 2536
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 66 ลำดับที่ 114

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทาง จำนวน 74,000 บาท
ข้างร้านพาณิชย์เอนซ์ หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน สายทางข้างร้านพาณิชย์เอนซ์ หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุ
สามัคคี ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร ขนาดผิว
จราจรกว้าง 2.50 เมตร ความยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15
เมตร หรือพื้นผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 125.00 ตาราง
เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนคัดลอก/ดัดแปลงจาก
มาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุการ อคพต. สำนัก
นายกรัฐมนตรี ตุลาคม 2536
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 68 ลำดับที่ 116

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการเกษตร ณ ถนนการ จำนวน 100,000 บาท
เกษตรภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านโพนปลาโหล ตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการ
เกษตร ณ ถนนการเกษตรภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕
บ้านโพนปลาโหล ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัด
สกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 – 4.00 เมตร ความ
ยาว 3,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 368.00 ลบ.ม.(หรือปรับปรุงเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสีย
หาย เป็นหลุม เป็นบ่อ)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 3) หน้า 67 ลำดับที่ 115

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการเกษตร ณ ถนนการ จำนวน 26,000 บาท
เกษตรภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลเต่างอย
อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร ณ ถนนการเกษตรภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6
บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัด
สกลนคร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 – 4.00 เมตร ความ
ยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 96.00 ลบ.ม.(หรือปรับปรุงเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสีย
หาย เป็นหลุม เป็นบ่อ)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้ง
ที่ 3) หน้า 69 ลำดับที่ 117

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการเกษตร สายสามแยก จำนวน 100,000 บาท
วัดโพธิ์ศรีสะอาด - หนองก้านเหลือง หมู่ที่ 4 บ้านนางอย ตำบล
เต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร สายสามแยกวัดโพธิ์ศรีสะอาด -หนองก้านเหลือง หมู่ที่ 4
บ้านนางอย ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 3,500.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 368.00 ลบ.ม
(หรือปรับปรุงเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสียหาย เป็นหลุม เป็นบ่อ)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้ง
ที่ 3) หน้า 63 ลำดับที่ 111

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	65,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	65,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกจิตสำนึกเด็กนักเรียน (หน่วยพิทักษ์ป่า)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการได้แก่ ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่2) หน้า 24 ลำดับที่ 1		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ ได้แก่ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เพื่อเป็นการอนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติที่มีอยู่ และเป็นการเพิ่มพื้นที่ป่าในเขตตำบลต่างอย -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 52 ลำดับที่ 2		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าป้าย,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ -เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 53 ลำดับที่ 4		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	559,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำด้วยไฟฟ้า,พนักงานผลิตน้ำประปา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	257,400 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	257,400 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	257,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผลิต ปิด-เปิด จ่ายน้ำประปา และซ่อมบำรุงรักษาระบบประปา,ค่าจ้างเหมาพนักงานสถานีสูบน้ำฯ		

งบลงทุน	รวม	181,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	181,800 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	17,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,130 ลิตร/นาที่ จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,800 บาท		
มีคุณลักษณะดังนี้		
(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า		
(2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)		
(3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด		
(4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต		
(5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้		
-ตั้งจ่ายจากราคามาตรฐานบัญชีครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ		
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2563		
ครุภัณฑ์อื่น		
ซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP จำนวน 2 เครื่องๆละ 18,000 บาท		
-ตั้งจ่ายจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีครุภัณฑ์		
ซัมเมอร์ส ขนาด 2 HP	จำนวน	56,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซัมเมอร์ส ขนาด 2 HP จำนวน 2 เครื่องๆละ 28,000 บาท		
-ตั้งจ่ายจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีครุภัณฑ์		
ซัมเมอร์ส ขนาด 3 HP	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซัมเมอร์ส ขนาด 3 HP จำนวน 2 เครื่องๆละ 36,000 บาท		
-ตั้งจ่ายจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีครุภัณฑ์		